ПРОЕКТ КОНТРАКТА
Настоящий проект контракта (договора) является предварительной, ее условия могут подлежать изменению по согласованию сторон в частях, не противоречащих действующему законодательству Республики Узбекистан.
ДОГОВОР №_______
г.Ташкент	   					  		      «___»________2022г.
________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора ______________________ действующего на основании ____________ с одной стороны и ______________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________, действующего на основании ______________________, с  другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. На проведение демонтажных, монтажных и ремонтных работ раздвижных ворот на территории административного здания Центрального банка Республики Узбекистан, расположенного по адресу: г.Ташкент, Мирабадский район, ул. Ислама Каримова, д.№6»
1.2. Исполнитель обязуется выполнить работы по техническому заданию, а Заказчик обязуется принять и оплатить на условиях настоящего Договора услуг.
                      2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1 Общая сумма настоящего Договора составляет: ___________________________________ __________________________________________________________________ сум с учетом НДС.
2.2 Цены на услуги установлены на момент подписания договора и действует в течение всего срока действия договора до полного его завершения.
2.3 Заказчик производит предоплату в размере не менее 15% от общей суммы договора в течение 15 банковских дней с момента подписания договора обеими сторонами. Оставшиеся 85% стоимости поставленных товаров выплачивается в течении 15 банковских дней с момента подписания акт(ов)а выполненных работ. Досрочная оплата допускается.
2.4 Датой оплаты считается дата поступления перечисляемых денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
3.1 Досрочная выполнение услуг допускается.
3.2 Исполнитель обязуется выполнить услуги в течении 30 банковских дней с момента поступления 15% предоплаты на расчетный счет Исполнителя.
3.3 Качество услуг должно соответствовать техническим условиям и действующим стандартам.
3.4 Датой выполнение считается дата отметки на сопроводительных документах об отправке услуг Заказчику.
3.6 Услуги считаются выполненными Поставщиком и принятыми Покупателем по количеству и качеству после оформления акт(ов)а  выполненных работ.
  3.7 Право собственности у Покупателя на Товар/услуг возникает с момента оформления акт(ов)а выполненных работ.

4. ГАРАНТИИ
4.1 Исполнитель гарантирует, что услуга, выполняемый им, разработан с надлежащей квалификацией, качественно.
4.2 В случае обнаружение недостатков Исполнитель обязан безвозмездно устранить недостатки.
4.3 [bookmark: _GoBack] В случае несоответствия фактически предоставленной услуги по качеству и количеству Товарно-сопроводительным документам, Заказчик в течение 10 календарных дней обязан сообщить «Исполнителю» о наличии недостачи для направления представителя или поверенного последнего для составления соответствующего акта. Вызов представителя «Исполнителя» осуществляется по телефону, по факсу и по электронной почте.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1 За просрочку предоставления услуг по настоящему Договору, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% от неисполненной части Договора за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы недопоставленного Товара, согласно действующему законодательству Республики Узбекистан.
5.2 За просрочку оплаты по настоящему Договору, Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от неисполненной части обязательств договора, согласно действующему законодательству Республики Узбекистан.
5.3 Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.4 Если предоставленные услуги не соответствуют стандартам, техническим условиям, и  другим обязательным условиям по качеству, установленным настоящим договором, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя штраф в размере 10% от стоимости товара не соответствующего стандартам, техническим условиям, и  другим обязательным условиям по качеству.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий Договор  вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств
6.2  Изменение и расторжение Договора возможно по взаимному соглашению Сторон в той же форме, в какой он был заключен.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1 Стороны примут все меры для разрешения возникших разногласий и споров по исполнению настоящего Договора путем переговоров.
7.2 При не достижении согласия все споры по настоящему Договору будут передаваться на рассмотрение в экономическом суде в соответствии с процессуальными нормами после процедуры претензионного урегулирования спора или по месту нахождения истца.
8. ФОРС- МАЖОР
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это является следствием форс-мажора. К форс-мажору относятся: силы, возникшие помимо воли и находящиеся вне контроля Сторон, стихийные бедствия, землетрясения, наводнения, ураганы, эпидемии, пожары, войны, военные действия, блокада, запрещение экспорта и импорта, отказ выдачи лицензии, общенациональные и отраслевые забастовки, изменение законодательства, действия (бездействие) Правительства, акты государственных органов.
При этом выполнение настоящего Договора сдвигается на период действия этих обстоятельств.
8.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих договорных обязательств в силу возникших обстоятельств форс-мажора, должна в течение 10 дней информировать (письменно) другую Сторону. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по Договору и срок исполнения обязательств.
8.3 Не извещение или несвоевременное извещение партнера об обстоятельствах форс-мажора лишают заинтересованную Сторону права ссылаться на такие обстоятельства для освобождения ее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора.
8.4 Если эти обстоятельства форс-мажора будут продолжаться в течение 3-х месяцев, каждая сторона имеет право отказаться от дальнейшего выполнения своих обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать компенсации за убытки, понесенные ею от невыполнения обязательств другой стороной.
8.5 Обстоятельства форс-мажора принимаются к рассмотрению стороной только при наличие официального подтверждения со стороны уполномоченных государственных органов.
9. УВЕДОМЛЕНИЕ
9.1 Все уведомления, сообщения, требования и иная информация по исполнению настоящего договора должна быть направлена в письменной форме и считается направленной и доставленной, если была отправлена курьером, заказной почтой, почтовым отправлением, фиксирующим отправку и доставку почты, средствами телексной, факсимильной, электронной связи.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1  Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.2  Ни одна из сторон не должна передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
10.3 После подписания настоящего Договора, все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.
10.4  В случае изменения условий п.11 каждая из сторон обязана сообщить другой стороне о предстоящем изменении за 7 календарных дней до фактического момента исполнения.
10.5  Условия, не предусмотренные настоящим договором, регулируются Гражданским Кодексом РУз, Законом РУз от 29 августа 1998 г. № 670-I «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и другими законодательными актами.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ   И ПОДПИСИ СТОРОН.
	            ИСПОЛНИТЕЛЬ

	             ЗАКАЗЧИК

	     ____________

	      ______________

2